

Case No : MCOP.100/2024

Deposition of PW.1

Name திருமதி.சுகுணா

Father's Name

Village

Taluk

Calling

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 7th day of August 2025.

முதல் விசாரணை :

நான் இவ்வழக்கில் 1 ம் மனுதாரர் ஆவேன். நான் என்னுடைய சாட்சியத்திற்காக சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன் அதில் உள்ளது என்னுடைய கையொப்பம் தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை அனைத்தும் நான் சொல்லி எனது வழக்குரைஞரால் தயாரிக்கப்பட்டதாகும். அவற்றை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் இட்டுள்ளேன். அதனை எனது முதன்மை சாட்சியமாக கருத வேண்டுகிறேன். எனது தரப்பில் நான் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களைத் தாக்கல் செய்கிறேன். அவையாவன,

முதல் தகவல் அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.1, விபத்து பதிவேடு சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.2, பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.3, மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.4, வரைபடம் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.5, பார்வை மகஜர் சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.6, இறுதி அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.7, வாரிசு சான்றிதழ் அசல் ம.சா.ஆ.8, எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் ம.சா.ஆ.9, எனது பான் கார்டு நகல் ம.சா.ஆ.10, எனது வங்கிக் கணக்கு புத்தக நகல் ம.சா.ஆ.11, 2 வது மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் ம.சா.ஆ.12, 2 வது மனுதாரரின் பான் கார்டு நகல் ம.சா.ஆ.13, 2 வது மனுதாரரின்

வங்கி கணக்கு புத்தக நகல் ம.சா.ஆ.14, 3 வது மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் ம.சா.ஆ.15, 3 வது மனுதாரரின் பான் கார்டு நகல் ம.சா.ஆ.16, 3 வது மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தக நகல் ம.சா.ஆ.17.

(ம.சா.ஆ.9 முதல் ம.சா.ஆ.17 வரையிலான அசல் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு நகல்களுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டு இரண்டும் ஒத்து இருந்ததால் நகல்கள் ஆவணங்களாகக் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

மனுப்படி உத்தரவாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை :

(எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/ கைரேகை செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
தூத்துக்குடி.