

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், தூத்துக்குடி

நாள். 04.09.2025

Case No.MCOP.100/2024

P.W.1

திருமதி.சுகுணா

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை : (2 வது எதிர்மனுதாரருக்காக)

எனக்கு இந்த விபத்து சம்பந்தமாக நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து சம்பந்தமாக எனது மகன் வெங்கடேஷ் தான் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். 09.06.2024 அன்று மதியம் 2.45 மணியளவில் விபத்து நடந்தது. எனது கணவர் கிழமேல் சாலையை தெற்கிலிருந்து வடக்காக கடக்கும் போது தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். தூத்துக்குடி - திருநெல்வேலி செல்லும் பாளையங்கோட்டை ரோட்டில் அதிகப்படியான போக்குவரத்து இருக்கும் பகுதி என்றால் சரிதான். எனது கணவர் சாலையின் இருபுறமும் வாகனங்கள் வருவதை பார்த்து விட்டு சாலையை கடந்திருந்தால் விபத்தை தவிர்த்திருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனது கணவர் வாகனம் வருவதை கவனிக்காமல் கவனக்குறைவாக சாலையை கடந்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. டிவிஎஸ் வாகனத்தை ஓட்டிய நபருக்கு விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. உரிமம் இல்லாமல் காப்பீட்டு விதிமுறைகளை மீறி வாகனத்தை ஓட்டியுள்ளதால் அந்த வாகனத்தின் உரிமையாளர் தான் எனக்கு இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டவர் என்றாலும், காப்பீட்டு நிறுவனம் கடமைப்பட்டது அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. எம்எஸ்வி சால்ட் கம்பெனியில் எனது கணவர் வேலை பார்த்து வந்தார் என்பதற்கும், மாதம் ரூ.20,000/- சம்பாதித்து வந்தார் என்பதற்கும் எந்த ஆவணங்களும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பற்பல தலைப்புகளின் கீழ் கேட்டுள்ள தொகை அதிகப்படியானது என்றால் சரியல்ல. இந்த தொகை எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் தான் எனக்கு இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றாலும், 2ம் எதிர்மனுதாரரைப் பொறுத்து இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை :

இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில்
சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்து/
கைரேகை செய்யப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
தூத்துக்குடி.